

CSK

STEEL

CSK Stålindustri A/S | Industrivej 7 | 7700 Thisted | CVR-nr: 20216883



Sikkerhed i detaljen
DATA CENTRE



Effektive kvadratmeter
LOGISTIK CENTRE



Grænseløs arkitektur
**SPECIALBYGGERI
& TRAPPER**



Monumental styrke
**INDUSTRI
& LANDBRUG**



Totalløsninger til nybyg
ALTANER

We strongly believe in safety™

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	11
Resultatopgørelse	20
Balance	21
Egenkapitalopgørelse	23
Pengestrømsopgørelse	24
Noter	25

Selskabsoplysninger

Selskabet	CSK Stålinindustri A/S Industrivej 7 7700 Thisted Telefon: 96177000 Hjemmeside: www.csk.dk E-mail: info@csk.dk CVR-nr.: 20 21 68 83 Stiftet: 21. juli 1997 Hjemsted: Thisted Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Claus Berner Nielsen, formand Carsten S. Kristensen Peter Heuer Andersen
Direktion	Carsten S. Kristensen
Revision	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Thyparken 10 7700 Thisted
Bankforbindelse	Sydbank A/S Dalgasgade 22 7400 Herning
Modervirksomhed	Carsten S. Kristensen Holding ApS
Dattervirksomheder	Morsø Stålbyg ApS, Nykøbing Mors Imers Industries ApS, Thisted

Hovedtal og nøgletal

	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Nettoomsætning	932.507	573.352	385.688	373.448	463.286
Bruttoresultat	423.211	231.613	153.605	157.326	123.254
Resultat før finansielle poster	258.292	91.074	34.160	33.370	54.588
Årets resultat	205.256	45.680	25.618	24.237	40.971
Balance:					
Balancesum	670.221	416.487	168.896	173.948	211.226
Investeringer i materielle anlægsaktiver	9.555	22.445	1.843	15.740	17.264
Egenkapital	261.506	121.250	95.570	99.120	104.687
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	369.611	93.080	36.554	46.208	36.528
Investeringsaktivitet	23.247	-55.647	9.204	-14.237	-17.264
Finansieringsaktivitet	-75.485	-27.205	-33.689	-31.531	-1.439
Pengestrømme i alt	317.373	10.228	12.069	440	17.825
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	235	188	158	180	186
Nøgletal i %:					
Afkastningsgrad	38,5	21,9	20,2	19,2	25,8
Soliditetsgrad	39,0	29,1	56,6	57,0	49,6
Egenkapitalforrentning	107,3	42,1	26,3	23,8	48,7

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af ordinær drift} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

CSK Stålintustri A/S' forretningsområder er projektering, fremstilling samt montage af stålkonstruktioner, altaner og trapper som afsættes inden for byggebranchen i primært Danmark, Norge samt Sverige.

Certificering

CSK Stålintustri A/S er certificeret på de væsentlige markeder som der afsættes til, herunder er CSK Stålintustri A/S ISO 9001 certificeret og certificeret til CE-mærkning i højeste klasse, EXC 4.

Markedsoverblik

CSK Stålintustri A/S er solidt placeret blandt de største leverandører af stålkonstruktioner, altaner og trapper på det nordiske marked. Gennem de velafsluttede projekter har CSK Stålintustri A/S opbygget en solid og kreativ salgs- og projektgruppe, der med stor erfaring kan bidrage med ideer og innovative løsninger i alle faser af et projekt.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

For regnskabsåret 2023 er vi glade for at kunne meddele et rekordresultat, hvilket vi primært tilskriver:

- Markant stigning i omsætningen
- Effektive besparelser på basisomkostninger
- Effektivitets- og kvalitetsforbedringer

Vores vækststrategi og fokus på operationel effektivitet har båret frugt. Herudover har de gennemførte investeringer i automatisering af vort produktionsanlæg forbedret vores produktivitet og kvalitet, hvilket også har bidraget til vores stærke resultat for året.

Det er vigtigt at bemærke, at selskabet ikke har nogen form for rentebærende gæld, hvilket også har spillet en afgørende rolle til at forstærke vores resultat samt økonomiske situation.

Desuden vil vi også anerkende vores dygtige medarbejderes bidrag. Dette flotte resultat bærer tydeligt præg af medarbejdernes dedikation, faglige dygtighed og engagement.

Årets resultat blev et overskud på 205.256 t.kr., hvilket oversteg forventningerne ved indgangen til regnskabsåret.

Selskabets balancesum udgør 670.221 t.kr. pr. 31. december 2023 mod 416.487 t.kr pr. 31. december 2022. Egenkapitalen udgør 261.506 t.kr pr. 31. december 2023 mod 121.250 t.kr pr. 31. december 2022. Soliditeten udgør således 39,0% pr. 31. december 2023.

Den markante stigning i selskabets balancesum skyldes en markant stigning i de likvide beholdninger. De likvide beholdninger udgør pr. 31. december 2023 t.kr. 357.934 mod t.kr. 40.561 pr. 31. december 2022. Stigningen afspejler selskabets indtjening samt evne til likviditetsstyring i de enkelte projekter.

Ledelsesberetning

Den forventede udvikling

Med baggrund i CSK Stålinindustri A/S' ordrebeholdning pr. 31. december 2023 samt igangværende tilbuds- og projekteringsopgaver er forventningerne for 2024 positive. I 2024 forventes omsætningen dog ikke at nå samme niveau som i 2023, hvorved også resultatet for 2024 ikke forventes at nå samme niveau som 2023.

Videnressourcer

Selskabets videnressourcer fordeler sig på en bred medarbejderstab med høj ansættelsesanciennitet.

Miljøforhold

CSK Stålinindustri A/S er certificeret efter ISO 14001 og ISO 45001 (tidl. OHSAS 18001).

CSK Stålinindustri A/S' miljøpolitik tager udgangspunkt i en miljømæssig forsvarlig driftførelse og indgår som en naturlig del i selskabets målsætninger for kvalitet og produktionsforhold. CSK Stålinindustri A/S' væsentligste miljøpåvirkning vurderes af tilsynsmyndighederne i Thisted Kommune.

Arbejdet med arbejdsmiljø og arbejdssikkerhed har meget høj prioritet hos CSK Stålinindustri A/S og indgår som en naturlig del i planlægningen af alle faser.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Selskabet arbejder løbende med at identificere og vurdere de kommercielle og finansielle risici, der knytter sig til selskabets aktiviteter. Selskabets strategi er via en aktiv risikostyring at minimere og afdække risici forretningsmæssigt og økonomisk.

Markedsrisici

Selskabets anvendelse af stål som råvare medfører grundet de væsentlige prissvingninger, som eksisterer på markedet for stål en særlig risiko. Risiciene søges afdækket via selskabets indkøbspolitikker. Der ventes en stabil prisudvikling på stålmarkedet i 2024.

Valutarisici

Selskabets valutarisici knytter sig til selskabets tilgodehavender og igangværende arbejder. Valutarisiciene vurderes løbende og en eventuel sikring sker på baggrund af individuelle vurderinger.

Renterisici

Selskabets renterisici knytter sig til selskabets likvide beholdning, idet selskabet ikke har rentebærende gæld. Selskabet søger via en aktiv likviditetsstyring at optimere indtjeningen via løbene aftaledispositioner, hvorfor ændringer i renteniveauet vil påvirke indtjeningen negativt. Det vurderes ikke, at der i 2024 genindføres negative renter, og risikoen består således i form af manglende finansielle indtægter.

Ledelsesberetning

Kreditrisici

Selskabets kreditrisici knytter sig til selskabets igangværende arbejder og tilgodehavender fra salg. Kreditrisiciene søges afdækket ved at forsikre eller få stillet garanti for alle større tilgodehavender og større igangværende arbejder.

Organisatoriske risici

Gennem en aktiv og udviklende personalepolitik skønnes de rette ressourcer at kunne tiltrækkes og fastholdes.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Redegørelse for samfundsansvar

Selskabet indgår i koncernen Baunen Holding 1 ApS, hvortil der henvises vedrørende den samlede koncernredegørelse for samfundsansvar i årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2023 for den ultimative modervirksomhed Baunen Holding 1 ApS.

Måltal og politikker for det underrepræsenterede køn

Ledelsen har vedtaget en politik for det underrepræsenterede køn i ledelsen i selskabet. Politikken tager udgangspunkt i kvinder som det underrepræsenterede køn.

Måltal for selskabets øverste ledelse

Det er et mål for selskabet, at der inden 2025 er 25% kvinder i det øverste ledelsesorgan. Selskabets øverste ledelsesorgan (bestyrelsen) består i dag af 3 personer, alle mænd.

Politik for selskabets øvrige ledelsesniveauer

Selskabet fokuserer på, at de personer, der "performer", skal belønnes for deres arbejde. Derfor er det diskriminerende, hvis den bedste kandidat skal fravælges på grund af køn, alder, nationalitet eller lignende, og selskabet er opmærksom på, at der ikke skal forekomme nogen form for diskrimination.

Selskabets underrepræsenterede køn skal til enhver tid opleve, at de har samme muligheder for karriere og lederstillinger som de øvrige medarbejdere.

Medarbejderne skal opleve, at selskabet har en åben og fordomsfri kultur, hvor den enkelte kan udnytte sine kompetencer bedst muligt uanset køn.

Selskabet skal sørge for at få nok kvinder ind i organisationen. Hvad der defineres som 'nok', vil til enhver tid blive påvirket af stillingernes karakteristika samt andelen af kvinder med rette kompetencer, uddannelse, ambitioner osv., der søger de respektive jobs. Derefter er det holdningen, at det er medarbejdernes egne ambitioner og kompetencer, der afgør, om de skal belønnes i selskabet.

Ledelsesberetning

Selskabet er meget opmærksomt på fordelene ved en diversificeret organisation og ikke mindst ledelse. Derfor har selskabet et incitament til at øge diversifikationen både med hensyn til køn, alder, kompetencer, nationalitet osv.

Redegørelse for selskabets politik for dataetik

Hos CSK Stålintustri A/S er en korrekt og betryggende behandling af data vigtig. Vi er en virksomhed der ikke indhenter store mængder data om vore kunder, leverandører, markeder med videre, og vi opsamler kun data, der er relevante for vor forretning.

Vi har udarbejdet en politik for dataetik med følgende dataetiske værdier:

-Vi arbejder som standard med dataminimering og med databeskyttelse og registrerer og opbevarer derfor kun de nødvendige data.

-Vi bestræber os på at sikre, at vores brug af data ikke er diskriminerende mod eksempelvis køn, racer, etnicitet eller fællesskaber.

-Vi arbejder med data på en åben og gennemsigtig måde.

-Vi bestræber os på at sikre, at data ikke benyttes på en måde, der vildleder vores interessenter.

-Vi bestræber os på at sikre, at vi besidder de nødvendige kompetencer til at håndtere dataetiske dilemmaer.

-Vi bestræber os på at sikre, at vores samarbejdspartnere behandler data på samme måde, som vi selv ville gøre det, herunder i henhold til denne politik.

Der indsamles og behandles kun data, der er nødvendige for at opfylde formålet med behandlingen. For eksempel overvejes det altid, om det er muligt at opnå det samme formål ved at indsamle anonymiserede data i stedet for personhenførbare.

Behandlingen af data skal til enhver tid overholde gældende lovgivning. For eksempel kræver behandling af personoplysninger ifølge General Data Protection Regulation (GDPR) er specifikt lovgrundlag.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
2 Nettoomsætning	932.506.770	573.351.911
Andre driftsindtægter	6.005.889	56.809.520
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-400.237.543	-300.921.538
Andre eksterne omkostninger	-115.064.417	-97.626.762
Bruttoresultat	423.210.699	231.613.131
3 Personaleomkostninger	-151.447.402	-129.982.894
4 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-13.471.095	-10.556.205
Resultat før finansielle poster	258.292.202	91.074.032
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	613.053	-24.699.099
Andre finansielle indtægter	5.688.055	0
Øvrige finansielle omkostninger	-1.366.237	-799.344
Resultat før skat	263.227.073	65.575.589
5 Skat af årets resultat	-57.971.313	-19.895.760
6 Årets resultat	205.255.760	45.679.829

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
7 Grunde og bygninger	0	24.546.252
7 Produktionsanlæg og maskiner	0	777.382
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	25.011.705	28.521.208
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>25.011.705</u>	<u>53.844.842</u>
8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.713.954	8.600.901
9 Andre værdipapirer og kapitalandele	15.000	0
10 Deposita	77.783	28.333
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.806.737</u>	<u>8.629.234</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>26.818.442</u>	<u>62.474.076</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	60.016.299	101.202.985
Varer under fremstilling	549.637	987.231
Forudbetalinger for varer	665.446	0
Varebeholdninger i alt	<u>61.231.382</u>	<u>102.190.216</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	195.185.389	140.719.737
11 Igangværende arbejder for fremmed regning	11.203.000	50.648.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.749.985	6.212.645
12 Udskudte skatteaktiver	1.900.000	9.984.000
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	4.122.687	0
Andre tilgodehavender	8.732.529	3.376.640
13 Periodeafgrænsningsposter	343.475	320.053
Tilgodehavender i alt	<u>224.237.065</u>	<u>211.261.075</u>
Likvide beholdninger	<u>357.934.177</u>	<u>40.561.367</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>643.402.624</u>	<u>354.012.658</u>
Aktiver i alt	<u>670.221.066</u>	<u>416.486.734</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
14 Virksomhedskapital	8.125.000	8.125.000
Overkurs ved emission	1.475.000	1.475.000
Overført resultat	151.905.641	81.649.881
Foreslået udbytte for regnskabsåret	100.000.000	30.000.000
Egenkapital i alt	261.505.641	121.249.881
Hensatte forpligtelser		
15 Andre hensatte forpligtelser	4.940.000	0
Hensatte forpligtelser i alt	4.940.000	0
Gældsforpligtelser		
Leasingforpligtelser	0	5.455.033
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	5.455.033
Kortfristet del af langfristet gæld	0	5.029.673
11 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	314.963.000	178.948.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	50.711.321	68.854.618
Gæld til tilknyttede virksomheder	12.896.365	4.271.783
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	13.999.760
Anden gæld	25.204.739	14.677.986
16 Periodeafgrænsningsposter	0	4.000.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	403.775.425	289.781.820
Gældsforpligtelser i alt	403.775.425	295.236.853
Passiver i alt	670.221.066	416.486.734

1 Usikkerhed ved indregning eller måling

17 Eventualposter

18 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds -kapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	8.125.000	1.475.000	65.970.052	20.000.000	95.570.052
Udloddet udbytte	0	0	0	-20.000.000	-20.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	15.679.829	30.000.000	45.679.829
Egenkapital 1. januar 2023	8.125.000	1.475.000	81.649.881	30.000.000	121.249.881
Udloddet udbytte	0	0	0	-30.000.000	-30.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	70.255.760	100.000.000	170.255.760
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	35.000.000	0	35.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-35.000.000	0	-35.000.000
	8.125.000	1.475.000	151.905.641	100.000.000	261.505.641

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Årets resultat	205.255.760	45.679.829
19 Reguleringer	70.998.272	55.852.627
20 Ændring i driftskapital	157.034.569	5.091.730
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	433.288.601	106.624.186
Renteindbetalinger og lignende	5.688.055	0
Renteudbetalinger og lignende	-1.366.237	-799.345
Pengestrøm fra ordinær drift	437.610.419	105.824.841
Betalt selskabsskat	-67.999.760	-12.744.768
Pengestrømme fra driftsaktivitet	369.610.659	93.080.073
Køb af materielle anlægsaktiver	-9.555.000	-22.445.211
Salg af materielle anlægsaktiver	25.366.307	97.781
Køb af finansielle anlægsaktiver	-64.450	-33.300.000
Modtagne udbytter	7.500.000	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	23.246.857	-55.647.430
Optagelse af langfristet gæld	0	1.283.148
Afdrag på langfristet gæld	-10.484.706	-8.487.904
Betalt udbytte	-65.000.000	-20.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-75.484.706	-27.204.756
Ændring i likvider	317.372.810	10.227.887
Likvider 1. januar 2023	40.561.367	30.333.480
Likvider 31. december 2023	357.934.177	40.561.367
Likvider		
Likvide beholdninger	357.934.177	40.561.367
Likvider 31. december 2023	357.934.177	40.561.367

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Indregning og måling af igangværende arbejder for fremmed regning er baseret på en professionel vurdering af stadiet for det enkelte projekt samt forventning om den resterende afvikling af hvert enkelt projekt. Der er skøn tilknyttet vurderingen af en række faktorer i forhold til den fremtidige afvikling af de resterende arbejder, ligesom et projekts forudsætninger kan ændres i takt med arbejdets udførelse. De anvendte skøn er baseret på ansvarlige forudsætninger. De faktiske resultater på projekter kan dermed afvige fra det forventede resultat, såvel positivt som negativt, i forhold til målingen pr. 31. december 2023.

2. Nettoomsætning Segmentoplysninger

	<u>Danmark</u>	<u>Udland</u>	<u>I alt</u>
Geografiske markeder	725.925.700	206.581.070	932.506.770

Oplysninger om nettoomsætningen fordelt på aktiviteter er ikke oplyst, da ledelsen har vurderet, at det vil være til skade for virksomheden.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
3. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	128.897.575	110.800.287
Pensioner	21.494.542	18.344.309
Andre omkostninger til social sikring	1.055.285	838.298
	<u>151.447.402</u>	<u>129.982.894</u>
Direktion og bestyrelse	<u>5.516.856</u>	<u>5.493.843</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>235</u>	<u>188</u>
4. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Bygninger	320.770	1.283.080
Produktionsanlæg og maskiner	139.142	562.577
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	13.011.183	8.710.548
	<u>13.471.095</u>	<u>10.556.205</u>

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
5. Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	49.887.313	27.787.760
Regulering af udskudt skat	<u>8.084.000</u>	<u>-7.892.000</u>
	<u>57.971.313</u>	<u>19.895.760</u>
6. Forslag til resultatdisponering		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	35.000.000	0
Udbytte for regnskabsåret	100.000.000	30.000.000
Overført overskud	<u>70.255.760</u>	<u>15.679.829</u>
Disponeret i alt	<u>205.255.760</u>	<u>45.679.829</u>

Noter

7. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Produktionsanlæg og maskiner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2023	33.496.416	21.071.474	84.236.748
Tilgang	0	0	9.555.000
Afgang	<u>-33.496.416</u>	<u>-21.071.474</u>	<u>-4.652.030</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>89.139.718</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	8.950.164	20.294.092	55.715.540
Årets afskrivninger	320.770	139.142	13.011.183
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>-9.270.934</u>	<u>-20.433.234</u>	<u>-4.598.710</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>64.128.013</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>25.011.705</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>	
8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Kostpris 1. januar 2023	33.300.000	0	
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>33.300.000</u>	
Kostpris 31. december 2023	<u>33.300.000</u>	<u>33.300.000</u>	
Opskrivninger 1. januar 2023	4.896.229	0	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	613.053	4.896.229	
Udbytte	<u>-7.500.000</u>	<u>0</u>	
Nedskrivninger 31. december 2023	<u>-1.990.718</u>	<u>4.896.229</u>	
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2023	-29.595.328	0	
Årets afskrivninger på goodwill	<u>0</u>	<u>-29.595.328</u>	
Afskrivninger på goodwill 31. december 2023	<u>-29.595.328</u>	<u>-29.595.328</u>	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>1.713.954</u>	<u>8.600.901</u>	
I "Tilgang i årets løb" indgår goodwill med	<u>0</u>	<u>29.595.328</u>	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Morsø Stålbyg ApS, Nykøbing Mors	100 %	1.071.881	766.600
Imers Industries ApS, Thisted	100 %	<u>642.073</u>	<u>-153.547</u>
		<u>1.713.954</u>	<u>613.053</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
9. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2023	0	0
Tilgang i årets løb	<u>15.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>15.000</u>	<u>0</u>
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	 <u>15.000</u>	 <u>0</u>
 10. Deposita		
Kostpris 1. januar 2023	28.333	28.333
Tilgang i årets løb	<u>49.450</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>77.783</u>	<u>28.333</u>
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	 <u>77.783</u>	 <u>28.333</u>
 11. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af igangværende projekter	1.061.473.000	752.738.000
Aconto faktureringer	<u>-1.365.233.000</u>	<u>-881.038.000</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>-303.760.000</u>	<u>-128.300.000</u>
 Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	11.203.000	50.648.000
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	<u>-314.963.000</u>	<u>-178.948.000</u>
	<u>-303.760.000</u>	<u>-128.300.000</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
12. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2023	9.984.000	2.092.000
Udskudt skat af årets resultat	<u>-8.084.000</u>	<u>7.892.000</u>
	<u>1.900.000</u>	<u>9.984.000</u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	813.200	557.000
Omsætningsaktiver	0	8.547.000
Kortfristede gældsforpligtelser	0	880.000
Andre hensatte forpligtelser	<u>1.086.800</u>	<u>0</u>
	<u>1.900.000</u>	<u>9.984.000</u>

13. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter under aktiver består af periodiserede omkostninger til forsikring mv.

14. Virksomhedskapital

Virksomhedskapitalen er sammensat således:

125.000 stk. A-aktier á kr. 1

8.000.000 stk. B-aktier á kr. 1

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
15. Andre hensatte forpligtelser		
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser	<u>4.940.000</u>	<u>0</u>
	<u>4.940.000</u>	<u>0</u>

16. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter under passiver består af periodiseret modtagen driftstabsforsikrings-erstatning for den periode, der forventes dækket efter statusdagen.

17. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet er part i enkelte sager, hvor udfaldet på nuværende tidspunkt er usikkert. Det er ledelsens opfattelse, at udfaldet af sagerne ikke vil have væsentlig indflydelse på selskabets økonomiske stilling.

Selskabet har stillet de for branchen normale garantier.

Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har indgået huslejeaftaler samt leje af driftsmidler. Forpligtelsen hertil udgør i uopsigelsesperioden t.kr. 31.826. Heraf udgør t.kr. 31.587 forpligtelse overfor tilknyttet virksomhed.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Baunen Holding 1 ApS, CVR-nr. 43436910, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

18. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Carsten S. Kristensen, Hundborgvej 23B, 7700 Thisted	Hovedanpartshaver i det ultimative moderselskab
Baunen Holding 1 ApS, Thisted	Ultimativt moderselskab
Carsten S. Kristensen Holding ApS, Thisted	Moderselskab

Transaktioner

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskab, som aflægges af Baunen Holding 1 ApS, Thisted.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
19. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	13.471.095	10.556.205
Ændring i hensatte forpligtelser	4.940.000	0
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-449.265	-97.781
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-613.053	24.699.099
Andre finansielle indtægter	-5.688.055	0
Øvrige finansielle omkostninger	1.366.237	799.344
Skat af årets resultat	57.971.313	19.895.760
	<u>70.998.272</u>	<u>55.852.627</u>
20. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	40.958.834	-76.823.512
Ændring i tilgodehavender	-21.054.479	-133.201.106
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	137.130.214	215.116.348
	<u>157.034.569</u>	<u>5.091.730</u>